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Publikimet:

Publikimet janE bErE me 22.05.2025 nE webfaqe zyrtare te komunes, nE facebook-un e komunds. si dhe nE plarformen e

konsultimeve publike:

N€ webfaqe;

https://prizren.rks-gov.net/wo-contenruDloadV2025i05Nioflohen-te-ciithe-banoret-e-komunes-se-Prizrenit-oer-

org4l izim in-c-konsu ltinr it-publik-per-Qarkoren-e-Pare-B u x hetore-dhc-K A B-in-ShcrBOsh-Tu r.pdf

Nep latformd: https://konsultimet.rks-qov.net/viewConsult.php?ConsultationlD:42823

Njoftimi si lajm nE webfaqe

hftos://orizren.rks-sov.net/news/nioftim-oer-orpanizimin-e-konsultimit .D rublik arkoren are-bux hetore-dhe-kab-in--e-n

2026-28-krvetari-i-komunes-shaoir-totai/ .

Njoftimi nE Facebook:

hqps://www. facebook.com,/share/p/ I AcLZptRos/

Me 22.05.2025, njoftimi dhe projekt-negullorja (ne tri gjuhe) u eshte dErguar permes emailit, qytetareve, klubet sponive.

OJQ, organizata te ndryshme. drejtor te shkollave, bizneseve. organizatat studentore, ekspert te fushave, mediat lokale,

shoqatave te ndryshme si dhe organizata rinore, qE td keng mundesi te njihen me detajshEm me dokumentin ne talE, sepse

disa nga ta nuk kishin pasur mund6si ta lexonin t€ publikuar ne ueb faqe.

Me 30,05.2025, eshte mbajtur konsultimi publik, vegEza e publikimit tE lajmit per mbajtjen e konsultimit:

NE webfaqe:

https://prizren.rks-qov.net/new s/u-nrbait-konsullim-oubl ik-oer-oarkoren-c-pare-bux re-2026-0 I -dhe-kornizen-

afatmesme-buxhetore-kab-2026-202E/

NE facebook:

httos://www.facebook.com/share/o/ | BTvkikxSi/

Konsultimi €shto mbsjtur nG srll€n e kuvendit komunal (Shtcpia e Brrdh) dhe ka filluar nE or6n l0: 13

Ymer Berisha, Udh€heqEs i Nj€sis€ sE Komunikimit me Publikun. ka bErE hapjen e konsultimit publik, duke thEn€ se kam

kEnaqdsin€ qe sot para jush edhe te giithe qytetardve te zbardhin KAB-in ose Komizen e Afatmesme Buxhetore te

shpenzimeve tE komunes se Prizrenit.

Kerkesa e kryetarit te komunes z.shaqir Totaj ka qene qe te gjitha zyrat profesionale tejene ne zbatimin te ligiit dhe kerkesat

t€ ketij. ne zbatim te praktikave te mira te cilat shkojne per llogari tE qytetareve dhe nE kete rast politika me e madhe e njE

komune eshte komiza e shpenzimeve buxhetorc per vitin 2026.

Keshtu q€ thjesht jemi duke implementuar modelin e demokracise vendimmarrese, panneriteti duhel t€ jete me qytetaret,

per q),tetaret dhe te gjitha keto investimet do re shkojn€ ne permiresimin e cilesisE s€ jetes se tyre, por do te jemi nE
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partneritet te vazhdueshem. Domethene, ideja e kryetarit Totaj ka qen€ qE i gjithd kapaciteti i komunes se Prizrenit te del

dhe td konsultohet ose td dagjohet edhe zeri i qytetar€ve. Ligjet e tij po e provojnd qe tE bejne njE pjesE sol.kEshtu qe ky

dokument Eshte i afishuar edhe nd web faqet te komunes. Jan€ edhe persona zyrtare p€rgjegjds me email dhe adresa ku

nrund le dErgoni idele qeju mund te keni.

Kemi dijeni se roli i medias eshte mjali i madh, meq€ nj€ pjese e madhe qytetare nuk mund tejet€ fizikisht kEtu dhe mesazhi

ynd te shkoje ne secil6n familje, se cilatjan€ veprimet e komunEs sd tyre dhejujeniduke e parE qe komuna Prizrenitashnre

e ka shumE m€ te lehte komunikimin me qen€ shumd e paksi ekspert i k€saj fushe. per arsye se rezultatet flasin vet€.

Konsultimi i sotem do tejete kete ketd protokoll normalisht tash kryetari i komunes nese ka aglenda nga md ld medha. kemi

kdrkuar qe kurdo qE ka mundesi te kete prani fizike te njerezve rd.jete me laldt e tij aty edhe me bashkEbisedimin me

qytehret. Dhe do te ket€ !ald elaboruese per kornizen e afatmesme buxhetore t€ komun€s.

Pastaj disa detaje se sa dshte lartEsia e buxhetit te komunEs e kemi drejtorin e ekonomisd dhe financave qe do te jetd nje

analitik te shkurter dhe pastaj do e kalojm€ lalEn te ju te nderuar te pranishem. Ngrihet doren em€r-mbiemdr. kete

p€rl'aqesoni edhe kerkesa profesionale eshtE qE sivjet ose ne kete rast do tE propozoni pdr vitin 2026 deri ne vitin 2028 cilat

projekte do te kishin ddshird qE td futeshin n€ kdtd dokument qe po e diskutojme sot.

Shaqir Totaj. kryetar i komunds sd Prizrenitju pdrsh€ndes t€ gjith€ve dheju falEnderoj qe keni ardhur sot ketu. Meju thdne

te drejten, un€ kam pritur qE te kete me shume njerez nE konsultim, sidomos qe kane kuptuar me shumd gra q€ do te kete.

Per shkak qE esht€ shum€ e r€nd€sishme qe edhe gra te marrin pjese nE dh€nien e ideve dhe informatave se Qka duhet b€re

nga buxheti.

SidoqoftEjan€ afatet ligiore dhe eshte obligim ligjor, por p€rtej obligimit ligjor 6shte edhe obligim moral edhe q),tetard, pra

edhe kolegieve, qe te bashkohen te bisedojmE me qytetaret te territorit tE komunEs sE Prizrenit, pEr shkak se investimet te

cilat duhet t'i b€imd.

Ne fakt, jand ne qellim te permiresimit te kualitetit te .ietes te te &iithe juve edhe te atyre te tjereve qd nuk .lanE ketu. Edhe

sa me shume in furmatat te najepni, ne fakt na ndihmoni per te identifikuar prioritetet edhe qartd. edhe kualiteti i vendimeve

te mara ne momentin e krijimit tE buxhetit pEr periudhdn afatmesme trevjegare.

Kualiteti i vendimeve te marreve do tejetc me i madh. sa me shume td kemi informacione kthyes nga ana e komunitetil, ne

pErgiithesi t€ territorit te komunds se Prizrenit. Per detyrat, per numrat, per dEmet, po t'ju flet drejtori i financave.

Une veg po dua me ju thene qe diku l5% te buxhetit komuna e krijon vete prej tE hyre vetanake. Edhe ne k€te kontekst i

inkurajoj te giithd qytetarEt e territorit te komunes qe t'i kryejn€ obligimet e veta per shkak se sa md e madhe t€ jete pjesa

ebuxhetitqeneekrijojmevete,aqmeemadhedotEjet€liriasekadot'i shperndaj md edhe ka do t'i bdj mE ato mjete. Eshtd

pershtypja e pErgjithshme se deri me tani keto tri-kater vjetet e fundit e kemi pasur nje shfrytezim t€ mireve te buxhetiti.

Eshte e kuptueshme edhe e vetkuptueshme se teresia e nevojave te qytetit eshtd me e madhe sesa kapaciteti financiar i

komunes qe €sht€. Prandaj duhet tdjemi shum€ te kujdesshem. shumE bashk€punues, ne menyre qE t'i cakto.ymE prioritetet

duke tentuar qC tE prekim sa md shumd banoret e territorit te komunds te Prizrenit edhe ne aspektin gjeografik kemi njE

shtrirje m€ racionale edhe sa me gjitheperfshirEse.

Ballafaqohem shume shpesh me kerkesat, pse s'u mbajm€ mbas kesaj e najapim komplimente p€r punet e grupil, por pastaj

kanE kerkesa pse nuk u bdra dhe kjo, pse nuk u bdra dhe kjo. Per kete gie eshte shume e thjeshte. nuk mundem me punu nre

shunr€ sa q€ kemi buxhet. Domethene disa pune qe kanE mbetur pa u pErfunduar ose pa filluarjand si pasojC e mungeses

se buxherit. sepse buxheti ynE eshte veQ e kemi pasur bartjen ne kete vit faktikisht. 70 milion€ do te bgje vullnet. Po.70

milion€ edhe investime kapitale 23 miliond, kurse per vitin e ardhshEm e kemi 25 e 200 miliond.
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Nd anen ljeterju e dini qE e kemi njE hapesire te madhe te pashfrytezuar pEr bashkepunim me qeverind qendrore, ku ne

giithnron6 jemi gati per bashkepunim, meje po te njejtat jo mundem e konstatuar edhe ato pjesettjetEr, por megjithate. per

mos me e th€nd shume dhe mos me u bE monitor, ju inkurajo.j qE te identifikoni problemet, t'i paraqitni kerkesat e kerkesat

jane gjithmone rezultat i nevojave. E dimE qE asnjE kerkese nuk €shte e paarsyeshme, po e r€ndEsishme eshte me i paraqit

ato qejand md te rend€sishme si prioritet e pastaj per pjesen tjeter aq sa kemi mjete financiare, aq do t'i fusim n€ buxhetine

komunes se Prizrenit, giithmone duke i marr€ parasysh qd edhe ato kriteret profesionale te cilat kemi te obliguar per me i

zbatuar.

Sulltan Badallaj. drejtori i Drejtorite se Ekonomise dhe Financave. pas marrjes se qarkores s€ pare buxhetore nga ministria

nd l5 maj, ne menjehere kemi filluar me pErgatitjen e planifikimin e buxhetit, pra korniz€n afatmesme buxhetore si hapi i

pare qe eshte.

P€rmes qarkores buxhetore nga ministria, domethene na €shte caktuar edhe kufijte buxhetorE neper kategorive burime te

tjera te financim it. Ajo buxheti si t€resi perbdhet nga k€to burime te financimit. Po besoj q€ e keni edheju perpara malerialin.

Grant i pergiithshem i cili vjen nga qeveria prej 3 1.387.250.00 euro. Crant i alsirflit22.967 ,574.00 grant i shendet€sise prej

6.904.266.00. Nd€rsa p€r qendren kulturore nE Zym jand 59.802.00 euro. Sherbimet rezidenciale n€ kuadEr te Departaimit

le pdr mireqenien sociale e cila eshte 630.000.00 euro. Te financinri i teatrit jan6 ndar€ me 310.553.00 euro. Te hyrat

vetanakejane nje planifikim prej I 1,365.867 apo n€ perqindje qdjan6 diku l57o nga vetd financimi i t€ hyrave qE mblidhen

nga gjithe qytetaret e komunes se Prizrenit. Nd€rsa financimi nga huamarrjes 6shtE 1,400,000.00.

Bashkim Gashi. besoj qd ne ate qe lhote kryetari do te lhote nE keto parametra te cilat duhet te parashihet do ld thotd kio

piesd e buxhetit per tri vjet e ardhshem te komunes s€ Prizrenit €shtd ajo qC te investohet edhe ne komunitelet pakic6. UnE

e karn ni6 propozim konkret do te thote te cilit besoj se i ka ardhur koha dhe rendi qd t€ realizohet.

NE qender do td thote kishte me e rrumbullakosur pjesdn e kultur€s do tE thote edhe te komuniteteve. kur e dime qe qendra

kulturore Bashnjako eshte nd6rtuar, ndertimi i qendr€s lurke eshte ne proces, do te thote me kEte RomE e kishin me

rrumbullaksu si komun6. edhe p€rgjithesisht si qytetar€ t€ kcsaj komune do te thote, besoj qe ne kete e kishin me pasur edhe

donacione. ne rast se kishte komuna me ndar€ nj€ pjese. ndoshta t€ caktuar te mjeteve, edhe donatoret {erekishin me qene

do 1e thote te interesuar qE td bashk€ financojn€ sdbashku nre komundn edhe per tri vjet te ardhshme kishin me pasur nj€

qendEr ku kishin me i mundesuar td giith€ atyre aktivisteve do te thot€ te zhvillojne aktivitetet e tyre ne shtepine e tyre.

Amir Bajrami. kryetar i bashkdsis€ lokale Streck Moshnik Konkordi Sel Prillov€. Une kam pak ketu rreth buxhetit 75

miliond. kjo eshte keq i mire, respekt edhe per q),tetin. Por une kisha pasur nje deshire keshtu, ky buxhet per vitet e ardhshme

pak me shunrE edhe te dhene per katunde-

E kam nje pyetje. P€r shembull. fshati Gorne Sello nuk ka hala stadioni. Ndse ka mund6si me hy gjate kdto tre vite keshtu

Shani Tanaj. perfaqEsoj bashkesin€ lokale Mazrek, Kujush, Planaj, Milaj dhe Gorazh. Edhe und kam disa kdrkesa p€r

buxhetin pdr tri vitet e ardhshme, sepse nE fshatrat une i perfaqesoj nuk eshte qe ka pasuri investime. Kam bere kerkesa por

prape do t'i perseris ato kerkesa. Pdr fshatin Mazrek, investim n€ infrastrukture rrugore, ndrigim publik. Cjithashtu dhe per

fshatrat td tjera qe i perfaqesoj,keto jane kerkesat pergjithesi.

Fakik Berisha. jam perfaqesues i fshatit Piran€. Fshati yne ka problemin e deponis€ mbasijemi shume aGr deponise te

mbeturinave. E di qe diqka dshte 6shte bere njE projekt qE eshte per mbielljen e tyre apo qe mos shp€rndahen, po mos jemi

ne shume aler nga deponia ala kalojnE nE fshatin.
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Esht€ n€ propozirn do td thote ndErtimi inje qenddr kulturore Rome ne Prizren. Besoj qe ne 30-te te ardhshme ne rast se

ndahet vite per vite. ka nje pjese e caktuar, do te realizohet brenda tri vjet edhe nje iniciativ€, k€te e thame duke marre

parasysh do te thotd aktivitetet edhe rezultatet te cilet i kand edhe pse komunitet numer te vogel do te thote, por rezultatet e

tyre nd lemind e kultur€s jane tE dukshme.



Herolind Osmanollaj- i nderuar kryetar i komunes se Prizrenit zot Shaqi Totaj, td nderuar kryetar bashkie lokale. media

dhe qyletaret te Prizrenit. Und se pari dua ta falenderoj kryetarin e komunds sd Prizrenit zotin Shaqi Totaj n€ emrin k6tij

personal dhe ne emer te shirit lokal te fshatrave Gjonnaj dhe Tupec, i cili me te vErtetE ka bEre nje pune tE mrekullueshmeme

rregullimin e infrastruktures. kryesisht ne fshatin Cjonaj.

Dhe dua t'i ri perseris prioritetet qE jane pdr tri vitet e ardhshme. Une po ashtu kam bdre edhe njd kerkese p€r drejtorine e

administratds, se tani dhe me td &jithe e dime se zyrtari i gjendjes civile nd Cjonaj ka shkuar nd pension, anda-i kerkoj edhe

hapjen e konkursit per giyqtaret qe jane nC civile, per tesherbime me aler.

Po ashtu per drejtorine e sh€rbimeve publike. Un€ para nje jave kam bere nje kerkese edhe per zyren e kryetarit edhe per

drejtorind e sh€rbimeve publike. Kryetar. me td veftete fshati Gjonaj ka nevojE pEr negullimin e rrug€s kryesore Gjonaj

rruga eshtE ne nje gjendje tE mjerueshme. Kerkoj qe sa me par€ t€ me te ndermerre digka.

Po ashtu edhe rregullimin e kanalizimit ne disa lagie te fshatit dhe rrugica tjer€. Po ashtu kam bere kerkesa edhe n€ drejtorine

e emergjencave pdr aktivizimin e nj€sise se zjarrfik€seve n€ fshatin Cjonaj. i cili me te vertete per ate rajon kishte qene nje

vlerE e shtuar dhe pas nE zjarrfikEsit ne rajonin e Hasit. K€rkesat per drejtorind e sh€rbimeve publike per fshatin Tupec 6shte

rregullimin e trotuarit. Aty e dime domethdne eshte edhe shkolla fillore e mesme Zenun Co9aj ku ata nx€nds nuk kane

trotuar. nuk kane ndrigin. &jE qe ipamundEson dhe iv€shtirEson ldvizjen. Si dhe rregullimin e rrugdve lokale. nE kete fshat,

kanalizimin e tjerE.

Po ashtu edhe me drejtorin e shendetesise kane pasur nje kontakt dhe kan6 bErE nje kerkese pdr nje autoambulance per

qendren e mjekdsise familjare cili ka thdne do ta shfrytezoj munddsine.

Sig e dini edheju dojeni klub i futbollit si9 dojeni i pare as kete vit do te merrni pjesd ne garat e Ligds te dyte t€ Kosoves

te Kosovts. Atehere kerkojme negullimin e zhveshtoreve dhe te tribunave sepse me te vertete needhepsejemi vendas qe

duhet t'i zhvillojmd ndeshjet. i zhvillojme n€ stacionin e Iirist ose nd Arbanas ose kudo tjeter.

Resmije Krasniqi. OJQ "Hader" zotri kryetar. dhe gjithE pranishmit te qejenri, si dhe publikun. Kerkesajone dshte qe ta

kete nje buxhet urgient. mundesisht se sipas nevojeve, un€ po flas p€r rregiionet time, por edhe regjionet td tjera kane nevoje

t€ jete buxheti urgience. P€rshembull. si pdrshEmbull, po merr ne shoqaten Hader.

Ndoshta ne lidhje jam brenda mjekds ne gjith€. kryetar e shoqates Hader. me 205 anetare. qysh ka 90 nota deri tash. Ne

kemi arritur shumd gigra. por shum€ me vdshtir€si. Sidornos sivjet. veshtiresi te madhe kemi pasur nga ana punetore

buxhetit. E kisha lutur kryetarin dhe juve te keni nje buxhet urgjence, ku kdto nevoja e shoqatave jane shum6 te veshtire.

Und punoj p€r shoqaten tirne ku i kam nre nevoja te veganta. Pdr ate. ta kemi dhe mundEsisht nj€ nga ana e komunds, nje

kujdestar td jete nga ana buxhetit q€ ju i diten per nevojat e veQanta fenrra dhe kujdestar nje kujdestar mashkull. Pdr ate.

shume keq o te na ha. se nuk kemi mund€si t€ ballafaqohemi me ta.

Edhe njd pyetje tjeter nEse ka mundEsi. Ne komun6n e Prizrenit, drejtori kulturds qd dy vjet me nuk marrin projekte.

megjithate qd krejtja kemi p6rmbushur gka o ka ndeshur me aplikuar. Nuk e di pse. A thua pse keto personat qejane me te

mela mentale dhe ka nevoje edhe keto ta kane nje kulturE. por nuk ka si. E k€shtu te kultur€s i marrin q€jane ne Qender per

Pund Sociale ne Drejtori. aty marrin buxhete. e personat tjere nuk kane nevoje te marrin kulturd, nuk e di pse.

Simon Veseli, pershendetje per kryetarin. pdrshEndetje pdr gjithe shoqdruesit qejeni ketu per. bashke me kryetarin. Eh. K)
projekt me giej po them ashtu per tri vite e ardhshme, q€ sa pata mundesi p€r me e shikuar tani per hni, per ne eshtd shum€

e qarte. Mirepo. edhe €shte shume i mird, po na vjen shumE mir€ qe per cdo vit buxheti i Kuvendit Komunal te Prizrenit

nuk po rritet, kjo dshte merite edhe qytetar€ve. sigurishtp€r vetesimi i qytetareve po e bejne tt veten. Per t€ dyten ne interes

q€ eshte i sotem.

Mir€po und doja me j u pyet. kemi ber€ disa kerkesa edhe ne tetor te vitit te kaluar, kur ka qend rishikimi i buxhetit edhe ne

janar te ketij vitit edhe per gudi eshte harruar nje praktike qe kerkesat qe u b€heshin, qe ishin prej fshatrave te ndryshme, u
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thyeshim nd bisede, u thyeshim nE konsultim. u sqarojshim. ka mund€si, s'ka mundEsi. Kohdn e fundit disi edhe pse b€jmd

kdrkesa nuk na nuk perfillen ne njd menyre, ndoshtajane shume ne zondn. pun€tordt e administrates ose ndoshtajane shume

te angazhuar.Po disi eshte zbehet ajo praktike.

Edhe per kete arsye tani jam i detyruar edhe njehere me e permend se ne daten 24 janar te vitit 2025 kam bdre nj€ kErkes€

si kryetar ibashkesis€ lokale per pesd fshatrat, po kerkesen nuk e kam bEre per njE fshat, por e kam bere nje kErkese per re

gjitha fshatrat. qE ka qene me se pari p€r fshatin Velesh, rregullimi i tri urave. qejane nje ore eshte gjysem e punuar. nuk di

gka eshte b€re, nuk dshtd vu pllaka. ka nevojc edhe nj€ ore tjeter me u zgieru. edhe rruge e re fushore.

Por dua me ju njoftuar se per glar€ na dihen kerkesat qe u b€ne per Vorreza i kena grumbulluar mjetet me me vete me vet6

aksionin e qytetareve dhe Vorreza qe s'po e di ku pritet me me filluar se lani per tani kompanit€ qd kryejn€ pune jane te

nxena. por e kan6 kontraktuar. besoj qe dshte e kryer, kishte me qene mire. ndqshta ndonje pjesd pastaj, te atij seementi. me

marre pjese per respekt, se pdrndryshe farat jane tE siguruar, po me kriiu nje ure bashkepunimi nres komunes edhe

konrunitetit. Edhe pEr Shkodr€n kam bere kerkese edhe per nje kanalizim nd lagien Ramdsi, edhe nja 400 m qe Eshte ne

mbetesi gjithsesi 250 m edhe rrugd diku 400 m me kubdza. Kam berd nie kerkese edhe per familjen Shtufi. prape esht€ njE

gjendje alarmante. e kam pas njoftuar edhe drejtoreshEn. e kam njoftuar drejtoreshEn se sa here qe bjen nd shi. i ngrilet uji.

niveli i ujit futet ne oborr, per ni€ mur i mbrojt, dometh€ne edhe per familjen Shtufi.

Shaqir Totja. kryetar i komunes s€ Prizrenit. un€ do ju falenderoj per te gjitha keto pikat qd i permendet dhe keto kerkesa

edhe po dua me e ritheksu q€ te gJitha keto kdrkesajand legjitime. Edhe asnjera nuk eshtE e panevojshme apo e tehur.

Mirdpo ato qeju thame qe mundesit€ buxhetore nukjanE te medha,mirpo.iane pranuar me adresuar krejt. Por megjithate.

une i regiistrova disa pika qe me duken kEshtu me specifike edhe kemi kaluar shpejt e shpejt. Pdrdig kerni informata, perdit

g kerni pajtueshmEri. pErdig kemi informata qE ju nuk e dini gfard ka ndodhur nddrkoh€. Per shenrbull, une m€ pelqej

propozimi i Bashkimit pEr Qendren Kulturore Roma. pEr shkak se Prizreni si qytet i diversitetit takon ne njefare menyre qE

qdo komunitet rado irogel ai e permirEson.

Edhe derisa e kemi njd Qend€r Kulturore boshnjake ne ndeninli kam premtuar edhe organizatavejoqeveritare te komunitetit

rom. se ne periudhEn e ardhshme, mandatin e ardhshem. kete periudhe tri vjeqare e tashme. do ta fusim n€ progranr edhe

jam optimist qE do ta analizojme keto per shkak se me t€ vdnete ai konunitel ka vlera kulturore artistike.

U permend buxheti pdrfshird nga jo veq per qytetin. Plot€sisht me vend eshte kjo. Mir€po edhe duke pasur parasysh faktin

sc qysh eshtd struktura e banoreve. Dhe ne e dime qe pErpara e kemi pasur parasysh s€ bashku barabane. por e dime qe per

shkak td ikjes se qytetardve le Kosoves. tash kemi diku allrsisht 609'0 e banoreve esht6 ne qytet dhe pjesa tjetdr esht6 Cka

perbehet neper fshatra.

Prandaj konform shpEmdaies se numrit te banorEve. edhe territorit, behen edhe investimet, por gjithsesi asnje fshat edhe

asnie komunitet nuk do te behet pa investinre. Por infrastruktura p€r per fshatrat e Hasit, veg kemi punuar digka. por nd t€

ardhmen prap do te ketd investime te tjera, asnjdher€ s'kemi me mundur me plotesuar gjith€ kdrkesat. Pdrsa i perket deponise

Landovice esht€ kompetenc€ e ministrise. Edhe un€ e di se kemi pasur njd takim me nj€ kompani giermane e cila veg eshte

i rnadh me qasjen e deponise. Ata e kane nje projekt konkret per rregullimin. diku, qysh me kane thene. p€r njd periudhE 30

vjegare. E se ipdrket qendres. veg kemi b€rE l€vizje.

Nuk e kemi zgiedhur problemin. por e kemi zbutur. Esht6 nj€ ndefiim e siper. Edhe kemi kontraktuar njd kompani e cila

merret me trajtimin e qendres. Ky problem do te ekzistoje prap6, sepse pa marre parasysh sa efektiv edhe efikasive na, prape

ajo paraqitet. por besoj qd e kemi zvogeluar ketE problem.

Pdr Zjarrfiksa gjEra e kemi problemin e mungeses se stafit.stacioni i zjarrfiksve nd prezent ka mungesd staf i gierave edhe

nuk 6shte kompetence ligiore e komunes me e pranuar ate stafkur eshte kompetence ligjore e agjencionit menaxhimit te

emergiencave. Prandaj kjo eshtE Qeshtje per te cilen ne si konun€ nuk kemi kompetenca ligjore. Per rrugen giera e baze tek
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eshte. po dhe kjo Eshte kerkese legjitime, por nuk e di a eshte nuge veriore apo €shtd rruge q€ ndikon ne territorin te

komunes. qd ashtu Esht€ rruga e komun6s, do ta shqyrtoje mundesine.

Autoambulanca p€r fshatin Gjonaj. dje kam folur me drejtorin e shendetesis€ dhejemi marre vesh. edhe me Azizin. edhe

shumE shpejt qendra e mjek€sisE familjare, Cjonaj e ka me pasur autoambulanc€n. Me stadiumin edhe me zhveshtoret gshte

u marr€ Ademi. besoj qe kjo do te rregullohet,kemi bere kErkesen apo s'jane marre parasysh apo janE injoruar. Po duhet me

u perkujtuar qe vitin e kaluar 960/o te buxhetit eshte shpenzuar. DomethenE nuk eshte 100 vjet por vjen edhe ne s'i kemi

shpenzuar. Kerkesat asnjehere nuk injorohen, por nuk ka pasur mjete me teper. Edhe ato kerkesat qe i keni bEreju nuk kane

mundur me marrE rend deri tash. Mir€po. nga viti i ashtu. jam i sigun qe disa nga k€rkesat qE ju i paraqitEt do te merren

parasysh.

Edhe vazhdoi pastaj qdo vit nga pak. E pErsa i pdrket sigurise se qytetardve qe s'esht€ be gie. Md sE pari duhet me pas kjo

qd gEshtja e siguris€ i takon policise. Mirepo komuna e ka bere ate qE ka bEre. Komuna ka investuar ne vendosjen e kamerave

te sigurise. kurse ato kamera ku do t€ vendosen nuk e vlerEson komuna, e vlerEson policia. Dometh€ne bashk€punim me

policin€. caktohen vendet se ku vendosen kamerat e sigurisE.

Edhe policia e di ku Eshtd zone mg e rrezikshme. normal qEja fillon prei qendrave. prej parqeve. Po ai proces vazhdon me

siper dhe ne momentin kur policia neve na thote qd njd kamer€ duhet nE nje lokacion apo ne nje fshat. atehere ne do te

vendosim atd. po eshte nje proces e ketu eshte me rendesi me theksuar se ka krejt indikatoret. krejt treguesit jane pozitiv.

Domethene Eshte nje proces me ngritje e sipEr dhejam shum€ i sigun qE 9do pyetje e ardhshme do te ket6 pdrmiresime.

Pernliresimet per me qene I€ qendrueshme nuk duhet tejene shumE te mddhaja, se ne nuk mundem me orjentu vec me nje

fshat apo veg me njE |okacion. Edhe aty doli zgjedh0 krejt problemet, kurse n€ pjesen tjeter pastaj me pas mungesa serioze.

Po duhet nje qasje e balancuar. shum€ dimensionale prej qdo kane vEshtrimi edhe nE ate menyre gradualisht me rril6 edhe

ate efektivitetin e planifikimit buxhetor. p€r shkak se planifikimi i mirE edhe isuksesshdm pastaj nE implementim nuk ka

pengesa edhe nuk ka probleme.

Shaban Papiq, unE_iu faleminderit shume. Keshtu, und fal€nderohem per kete mbledhje qEjemi meju. Per me bere ato te

mira qe i keni bere Prizrenit, me te venete Shadrvani kuvendit komunal ato te giitha po shiqoni kEshtu propozim direkte

stadiumi i qyletit reflekloret per Parim Thagi, Boka Boka G pastrohet dhe ja dy tre Korisha te kete nje fushe tE vogel me

bare artificiale, pastaj nje pishine. e meriton Prizreni nje te vogel gjysEm olimpike. E meriton nje te madhe po ashtu. E

pastaj subvencionet per kdta OJQ-te duhet me teper sepsc OJQ-tejang ata qe e perfaqesojnEjo Priaenin, po Prizrenin nd

giithe bote e bejnE shtet.jo q),tet. Edhe n€ edo lagie kujan€, te behen ka njc fush€ te vog€l tE basketbollit. Pa marre parasysh.

sepse kemi treguar nje sukses jashtEzakon ishr re mire qE vjen nE basketboll.

Konsultimi ka pErfunduar n€ or6n I I : I I
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